
Kronika centralna

Palestra 20/2(218), 99

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

1.

Kronika centralna

Prezydium Zarządu Głównego Zrzeszenia Prawników Polskich uchwałą z dnia 23 października 1975 r. przyznało wielu organizacjom, instytucjom, wydziałom prawa i administracji uniwersytetów oraz redakcjom czasopism prawniczych Medale pamiątkowe wybite z okazji XXX-lecia ZPP. Wśród wyróżnionych znalazły się również Naczelna Rada Adwokacka oraz Redakcja „Palestry”. Medale zostały przyznane za zasługi w rozwoju państwa i prawa socjalistycznego oraz kształtowania socjalistycznej świadomości prawnej społeczeństwa i upow-

szechniania dorobku PRL w wymienionych dziedzinach za granicą.

Uroczyste wręczenie Redakcji „Palestry” Medalu Pamiątkowego XXX-lecia ZPP przez przedstawicieli Zarządu Głównego Zrzeszenia adw. F. Sadurskiego i mgra J. C. Ferencą nastąpiło w dniu 13 stycznia br. na posiedzeniu Komitetu Redakcyjnego „Palestry”. Okolicznościowe przemówienia wygłosili: w imieniu ZPP — wiceprezes Zarządu Głównego adw. F. Sadurski, w imieniu „Palestry” — jej naczelny redaktor adw. Z. Skoczek.

2.

Z życia izb adwokackich

Izba białostocka

Doskonalenie zawodowe w Izbie białostockiej odbywa się w 4 terenowych Ośrodkach Doskonalenia Zawodowego Adwokatów: w Białymstoku, Ełku, Łomży i Suwałkach. Najbardziej systematyczne i dobrze zorganizowane zajęcia prowadzone są w Ośrodku białostockim, obejmującym teren województwa białostockiego w obecnych granicach, na którym działają cztery zespoły adwokackie: dwa w mieście Białymstoku i po jednym w Bielsku-Podlaskim i w Sokółce. Przy Ośrodku tym istnieje komisja programowa, składająca się z kierownika (którego powołuje Rada Adwokacka) i z przedstawicieli zespołów. Komisja ustala tematykę doskonalenia zawodowego na jesieni każdego roku.

Ośrodek białostocki prowadzi swe

zajęcia już kilka lat. Są one prowadzone w formie comiesięcznych spotkań przy czarnej kawie (nastrój kameralny sprzyja dyskusjom) w lokalu jednego z zespołów białostockich w godzinach wieczorowych. Na prelekcje tematyczne zapraszani są specjaliści z poszczególnych dziedzin prawa lub też z dziedzin mających związek z wykonywaniem zawodu adwokackiego. Warto nadmienić, że z prelekcjami w Ośrodku białostockim występowali już sędziowie Sądu Najwyższego (Filcek i Markowski), profesorowie Akademii Medycznej w Białymstoku (Byrdy, Kaleciński i Krafczuk), sędziowie Sądu Wojewódzkiego, prokuratorzy z Prokuratury Wojewódzkiej, pracownik naukowy Filii Uniwersytetu Warszawskiego w Białymstoku (dr Konieczny), kierownicy